• Provisions et amortissements -216,2 -206,1 -138,4

• Quote part des résultats des Sociétés Mise en Équivalence 1,2 0,4 -0,9

Résultat opérationnel courant 379,1 317,6 276,5

EBITDA (incluant IFRS 16) 592,7 524,9 415,3

• Autres produits et charges opérationnels non courants -52,2 -39,7 -17,4

• Charges de restructuration et de sous-activité -14,7 -14,7 -14,9

Résultat opérationnel 312,2 263,3 244,1

• Coût de l’endettement financier net -48,3 -47,6 -37,3

• Autres charges et produits financiers -24,1 -14,6 29,3

Résultat avant impôt 239,7 201,1 236,1

• Charge d’impôt -53,8 -54,5 -60,9

Résultat net 186,0 146,6 175,2

Résultat net part du Groupe 177,6 138,3 169,9

• Part des minoritaires 8,4 8,3 5,3

Compte de résultat consolidé
En millions d’€

Tableau des flux de trésorerie consolidé
En millions d’€

Montants nets
31 Août 2021

Montants nets
31 Août 2022

Montants nets
31 Août 2021

PROFORMA : Intégration des sociétés acquises au cours de l’exercice 2022
extrapolées sur 12 mois d’activité - non audité :
RMD, Valmec, Cides, Muehlhan, Endel, FRP, Sparrows.

8584

Performance
Retrouvez les chiffres clés du Groupe sur altrad.com

Gestion de l’activité

Montants nets
31 Août 2022

PROFORMA
Montants nets
31 Août 2022

Total capitaux propres 1 181,2 1 000,7

• Autres fonds actionnaires  195,5  185,8

• Dettes financières non courantes  1 740,0  964,0

• Dette de loyers non courantes  143,9  90,0

• Provisions et avantages sociaux non courants  384,5  267,7

• Autres passifs non courants  81,0  43,8

• Passifs d’impôts différés  37,5  24,8

Total passifs non courants  2 582,4  1 576,1

• Dettes financières courantes  135,6  467,1

• Dette de loyers courantes  54,6  35,0

• Provisions et avantages sociaux courants  126,3  40,8

• Fournisseurs et comptes rattachés  951,2  591,5

• Autres passifs courants  756,1  424,1

Total passifs courants  2 023,8  1 558,4

Total capitaux propres & passif  5 787,4  4 135,2

Actifs non courants

• Goodwill 1 780,7 1 400,2

• Immobilisations incorporelles 77,8 69,2

• Immobilisations corporelles 557,6 392,0

• Droit d’utilisation 197,8 124,1

• Actifs financiers et autres actifs non courants 38,1 19,1

• Actifs d’impôts différés 88,3 49,3

Total actifs non courants 2 740,3 2 053,9

Actifs courants

• Stocks 264,8 182,2

• Créances clients 1 143,6 655,0

• Impôts courants 9,3 4,0

• Autres actifs courants 194,3 105,3

• Trésorerie, trésorerie affectée et équivalents de trésorerie 1 435,1 1 132,4

Total actifs courants 3 047,1 2 078,9

• Actifs destinés à être cédés 0,1 2,4

Total actif 5 787,4 4 135,2

Bilan consolidé, actif
En millions d’€

Bilan consolidé, passif
En millions d’€

Altrad Investment Authority

• �Société par Actions Simplifiée - Au capital de 339 782 400 €

Siège Social : 16, Avenue de la Gardie - 34 510 Florensac - France

Siège Administratif : 150, rue Le Pérugin - 34 000 Montpellier - France

RCS BÉZIERS B 529 222 879

Les commissaires aux comptes

• �Ernst & Young Audit : Immeuble Le Blasco - 966, Avenue Raymond Dugrand

CS 66014 - 34 060 Montpellier - France

• �Grant Thornton : Cité Internationale - 44, Quai Charles de Gaulle

CS 60095 - 69 463 Lyon - cedex 06 - France

Montants nets
31 Août 2022

Montants nets
31 Août 2021

Montants nets
31 Août 2022

Montants nets
31 Août 2021

8786

Gestion de l’activité

Photos : L. Carte - A. Dimou [ Midi Libre ] - T. Hayden - R. Martin-Grisoni - R. Sprang - L. Taïeb - A. Van Pelt - Altrad Adyard - Altrad Arnholdt - Altrad Babcock
Altrad Coffrage et Étaiement - Altrad Collectivités - Altrad Endel - Altrad Mostostal - Altrad Plettac Mefran - Altrad Prezioso - Altrad Saint-Denis